
COPIA  Deliberazione n° 31 
in data  18/06/2009 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 
�

Provincia di Ferrara  
 

���������	�
��	�����	�
��������
�	��	������
����
 

Sessione Straordinaria - Seduta in prima convocazione 
L’anno duemilanove, addì diciotto del mese di giugno  alle ore 21.25 nella Sala Consiliare, a seguito di avviso scritto 
recapitato ai Consiglieri nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.  
All’appello iniziale risultano presenti i Consiglieri Comunali: 
 
 
Oggetto: 

 
Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di candidabilità e 
compatibilità degli eletti. Giuramento del Sindaco. 
 

�

� � � Presenti Assenti 
1 Trombin Elisa Presidente X  
2 Folli Annio Consigliere X  
3 Mazzoni Barbara Consigliere X  
4 Zaghi Gianni Consigliere X  
5 Tagliati Enrico Consigliere X  
6 Zaghi Alessandro Consigliere X  
7 Marchi Lia Consigliere X  
8 Pozzati Rita Consigliere X  
9 Fabbri Carla Consigliere X  
10 Franchini Caterina Consigliere X  
11 Boschetti Beatrice Consigliere X  
12 Antolini Carletto Consigliere X  
13 Milani Rossella Consigliere X  
14 Mantovani Valentina Consigliere X  
15 Arnofi Stefano Consigliere X  
16 Casarini Francesco Consigliere X  
17 Leonini Michela Consigliere X  

   17 0 
�

Assessori esterni: 
 
   Presenti Assenti 
     
 
Assiste alla seduta il  Sig. Marcello Nuzzo Segretario del Comune. 
Il Sig. Trombin Elisa nella sua qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta 
e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri Mazzoni Barbara, Milani Rossella, Mantovani Valentina, invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, .compreso nell’odierna adunanza. 



Si da atto che la discussione del presente argomento è registrata su nastro magnetico e conservata agli atti, 

come documentazione amministrativa ai sensi della Legge 241/90. 

 
 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso: 
 

�� che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie 
Locali, approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 
compatibilità dei suoi componenti; 

 
�� che con il Titolo III, Capo II dello stesso D.Lgs. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, 

è stata disciplinata tutta questa importante materia; 
 

�� che, pertanto, tutti i consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, di cui ai casi previsti dal citato 
Titolo III, Capo II, del D. Lgs. 267/2000; 

 
VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali in data 9 giugno 2009 contenente i 
risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutesi in questo Comune nei gg. 6 e 7 
giugno 2009;  
 

Sentiti i diversi interventi integralmente riportati nel documento allegato, costituente parte integrante e 
sostanziale del presente verbale 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio Segreteria AA.GG; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti  favorevoli unanimi  espressi per alzata di mano; 
 
 
 DELIBERA 
 
Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno tutti i requisiti di 
candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non sussistono condizioni di incompatibilità: 
 
Generalità del Sindaco e 
Consiglieri 

Lista di appartenenza 

Sindaco:  Insieme per Jolanda 
Trombin Elisa “                       “ 
Candidati eletti Consiglieri  
Folli Annio “                       “�
Mazzoni Barbara “                       “�
Zaghi Gianni “                       “�
Tagliati Enrico “                       “�
Zaghi Alessandro “                       “�
Marchi Lia “                       “�
Pozzati Rita “                       “�
Fabbri Carla “                       “�
Franchini Caterina “                       “�
Antolini Carletto “                       “�
Milani Rossella Uniti per Jolanda – 

Democratici di centro sinistra 
Mantovani Valentina PD Partito Democratico 

Mantovani Sindaco 
Arnofi Stefano “                       “�
Casarini Francesco “                       “�
Leonini Michela “                       “�



 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

IL SINDACO: 
 

ai sensi dell’art. 50, comma 11, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 4 dello Statuto Comunale, presta 
il giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana, secondo la seguente formula: 
 
“GIURO DI ESSERE FEDELE ALLA REPUBBLICA, DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE 
E LE LEGGI DELLO STATO E LO STATUTO ED I REGOLAMENTI COMUNALE, DI ADEMPIERE AI 
DOVERI DEL MIO UFFICIO NELL’INTERESSE GENERALE DEI CITTADINI” 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PRENDE ATTO 

 
***** 

 
 
 



 
 
 
 
 
���
������

������������	�
����
����
�
�����������������
�
������
�����
��
����������	���
�����������������������
�������
�
����

����������
����
�
����������
�����������������������
�
������

���
�	��
�����
��
���
�
��
��������
	�����������������
���
��
���
�����
����
�
�����������������
�
�����
��
���
�
�������

�
��
���
�
�����
�����������������
�
�������������
�����
�����
����������������
������

��

�  !�"#$���

��

���
������

 ������������ 
��
��� ��������
	����� ���	�
���� ���
�	��
���� ������� �����
	�
��� �
���� ������� ���� �
���� ����
��� 
� �
�����

���	����� �� �
����� 
��
� �
����
� ��� �
����� ���������� ���
�
���� %������ &
���
��
��������
���������
� �
������ ������������

���
�
����
����������������
��#���
����
���������
�
����������������
�����
���
��������������
��
&&����
������
�
���
�

�����������������������������
��������'��
��
����#
���
������
����
���������(��
����(�����
��
���	
����

%������ &
��� 
����
� 
�� ������� 
� 
�� �������� �������� 
���
������ 
�� �����	��� ���� ����
������ �
���
������ 
��
� ��
���� �
�

�
��
��
��������
����
�������
��������
����������������
����
��
�����
��������������������
���
��������������������

�������������������������������������
��
��
�������(����
�������������&
�����
��
������������������������
�
����������������


���������
����

 �����
������������������
�
�
�����
���
	���������
��������&�����������
����
������������&����������
������������������

���
�
�����������&�����������������������
�
����������������������
�����������&
�	�������������
�����
��
���	
����

��&������������&
���
��

�
����
��
�����
��������������������
�
����������
���������
�
�)��������	
��
��
�������
���(�

����
��
������

�
��������
�)��������	
����
��������
�
��
���
��������	�����������
��������'��
��
����#
���
����

��

�  !�"#$���

��

���
������

����������
����
�
����
���
���
&&���
��������
����
�
�����������������
�
��������
��
���������
�����������������	�
����

�
���
�������
���
��
��
�������
�
�
����

 
���� �
� �
���
� 
�� #�����
���� *����
���� ���� ������ �)���
������ ���� �
�
�
���� �� ��� ������ +
������� ,
		��� #�����
����

*����
����������
������'��
��
����#
���
����

��

�  !�"#$���

�

����������������������

-
��
���
����������
��)
������������
�����

��

���������	�
����
��	�����������	���	����������

�

���
������



%���������
��������
����������������������
���
����
��
����
�
�������������
����
��)����������������������
���������������

���
�
��� �������� �)������
������ ���� ���������� ���
�
���� 
��
����� �� �)��
��� ������ �����	����� ��� �����������(� �� ���

����
�������(���������������������
�
����������#���
������

��

��

������ ���  � ���!��
���� 
��� ������"� ����
��#����� 
��� ���������� ��#�����$� ���#��


��������
�%�����
�����
�
�&�����!�����#����&�����!�
������������������#�����
���

���
������

��

���
������

������
����� ��� ������ �
���� 
��)������� ���� ������� ���� �
� �����
������� ���
�
����� ����
� ���
�
� ��� ���� �)���
��������������

�����
��� �� �
����
����� ���.� ��� ���������� 
�����
&&���
������� �� �����%
������
�+
����
����/������
�+��
�����-
��
�
�

+
		�������

0
����� �
���� 
��)������� ���� ������� �������� ���� ��� ���������� ���
�
��� ����
����� �)���	����� � ���� #���
��� �� ����

���������������
�
������������������
���������������	��������
�
�������1���2���
�����#������
��������
�
���������������


��
� ����
�
� ���� ������������ ���
�
��� ���� ������ ��� 
��
������	
� ��3�������4���
� ����
�!���
� �������� ����'��
��
� ��� 
�

���
����� ����
� ����
� �������� ����'��
��
� �� ������������ ���
�
���5������������-
��
�
�+
		�����*�
����6
�����4������

3
���
���������
�����6
�����!�
�+
������/��
� �		
�����
��
�5
������5�
��������
�����
���
������������������������
�����
�

���"���������'��
��
���������
����������������������
��+��
���/������
�� ������ 
������������
�����+
����
���#���
����

+
����
��� %
������
�� ����&��� #��&
���� �
�
����� 5�
�������� !������� +�����
�� 0
����� ����� ������� ���� ����� ��
���

�����
�
�����������
��)
&&������������
����������
������'��
��
����#
���
����

/����
�
���� ��� ������ ����3�����"����� ������ ����� ���
��� ���� ���������
��� �)
����������� ����
� ����
���
� ������ ��������

��
���
�����&��
�������

������ �������������(������������
�������(������������
����
����������
����(������
������
�
�������
�

����
�
�
��
���������������������
�
�������

����
���������
�
����)���������	
�����
����

�������
���
���������������
�����

�
���� ���������� �����������������
�
���
�������	�
��������

����

������
�����
��
�����
���
7��������������������������

���������

������
���������������������8�
���������
�������
���������
�
�����
�
�
���
��
����������7���������������������������

������������
�������
��
����
	����������
�����
�����9�
��)���������������������

������&
��������:������������
���:��������
������:���

4���������
����
	����������������������
�
���
�����
�
��)�
�
�����(����

 �����������
	�����
������)������
�
�����
�����(�����
��������
	��������

������&
��������:������������
���:��������
������:���

4���������
����
	����������������������
�
���
�����
�
��)�
�
�����(����

��������
�������
����
�
����������#���
��7�
������������)
��������;<�����
�99���������������=12>=<<<�������)
��������?@��

����
�?�������#�
�
������
�
�������#���
��������
���
�
���������������
�����
��������
�������
	�������
��
�
���������

�
� ���
�����&���
�
��A*�
��� ��� �������&������ 
��
�/��
�����
�� ��� ������
��� ��
������� �
�������
	����� �� ��� ������ ������

#�
�������#�
�
�������������
���������
�
�������
���������
�����������������
&&���������)���������������
�����������
����B����

��

�  !�"#$���

��

���
������

 
���������
�
�����������
����
��)����������������������
����
�
��� 



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto  
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto Trombin Elisa  Fto Marcello Nuzzo 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124  D.Lgs. 18/8/2000, n° 267) 

 
Certifico io sottoscritto Responsabile di Segreteria su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 
viene affissa all'albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 25/06/2009 
 
 IL RESP.LE DI SEGRETERIA 
 Fto  CASTELLANI GINIO 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Data  .................... IL RESP. DI SEGRETERIA 
 CASTELLANI GINIO 
 
�
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000, n° 267) 

  
SI CERTIFICA 

CHE la presente deliberazione: 
 
- E' stata trasmessa, in data .................... con Prot.n° ................ 
 al Difensore Civico su richiesta di un quarto dei Consiglieri Comunali per il controllo nei limiti di illegittimità denunciate 
(art. 127, commi 1 e 2 D.Lgs. 267/2000). 
 
CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/07/2009 
 
  
 
 
 IL RESP.LE DI SEGRETERIA 
 Fto  CASTELLANI GINIO 
 
�

�

�

�


